
Č. j.: 2018/115649 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve věci informací vztahujících se 

k v žádosti vyjmenovaným strategickým dokumentům. 

 
Dotaz ze dne 8. 6. 2018 
 
 

Odpověď 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 8. 6. 2018 Vaši 

žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve  které žádáte jména konkrétních osob 

z MPSV, které jsou pověřeny jednat (a jsou k tomu kompetentní) ve věci  Vámi 

vyjmenovaných strategických dokumentů. Žádost jste rozložil do dvou otázek, 

přičemž první otázka má osm podotázek.  

 

Z Vašeho dotazu jsme identifikovali dva možné okruhy otázek, které jsou v gesci, či 

spolugesci MPSV: 

 

1h) oblast: využití informačních technologií pro podporu aplikace strategie sociálního 

bydlení  

 

Sdělujeme Vám, že oblast sociálního bydlení se z věcného hlediska nachází ve 

společné gesci Ministerstva pro místní rozvoj a MPSV. Na MPSV oblast zajišťuje 

oddělení sociálního bydlení a sociálního začleňování, zastoupené vedoucí oddělení 

Mgr. Lindou Sokačovou, e-mail: linda.sokacova@mpsv.cz. Hlavním gestorem 

věcného návrhu zákona o sociálním bydlení je Ministerstvo pro místní rozvoj, MPSV  

je spolugestorem. 

 

2) Kontakty na osoby s pravomocí rozhodovat ve věci zapojení ministerstva do 

spolupráce (tzn. podepisování dokumentů typu LOI) na výzkumných záměrech 

jako aplikačního garanta, nebo partnera, financovaných dotačními tituly:  

 na výzkumných záměrech pod granty TAČR: role aplikačního garanta  

 Horizont 2020 v roli partnera  

 aj. 

 

mailto:linda.sokacova@mpsv.cz


Spolupráci v oblasti výzkumu a vývoje zajišťuje v rámci MPSV oddělení podpory 

výzkumu a vývoje, zastoupené vedoucí oddělení PhDr. Jitkou Slavíkovou, e-mail: 

jitka.slavikova@mpsv.cz. Žádosti o plnění role aplikačního garanta v programu ÉTA 

TA ČR administruje pracovník oddělení podpory výzkumu Mgr. Petra Jurečková,  

e-mail: petra.jureckova@mpsv.cz. 

 

Ostatní otázky (podotázky) nespadají do působnosti MPSV. 

 
 
S pozdravem 
 
 
 

mailto:jitka.slavikova@mpsv.cz
mailto:petra.jureckova@mpsv.cz

